
Úplata za předškolní vzdělávání dítěte v MŠ na 
školní rok 2023/2024 

 
Změny od 1.1.2024 s platností od 1.9.2024: 

Výše úplaty už není navázána na průměrné neinvestiční výdaje školy. Nově se odvíjí od 
minimální mzdy a měsíčně nesmí přesáhnout 8 % její základní sazby. ZŘIZOVATEL MŠ 
HORNICKÁ – MĚSTO OSEK STANOVIL ÚPLATU NA ŠKOLNÍ ROK  2024/2025 VE 
VÝŠI 400 Kč MĚSÍČNĚ. 

• Od úplaty jsou osvobozeni zákonní zástupci, kteří pobírají přídavek na 
dítě podle zákona o státní sociální podpoře. 

• Protože se úplata za předškolní vzdělávání stanovuje na celý školní rok dopředu, 
zmíněná změna platí až od školního roku 2024/2025 tedy od 1.9.2024. 

Úplata je vybírána bezhotovostně, společně s platbou za stravné, na účet mateřské 
školy: 1060435369/0800 

Do zprávy pro příjemce napište jméno a příjmení dítěte. 

V souladu se zákonem 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění platných předpisů je v §123 odst. 
2 s účinností od 1. 9. 2017 zakotveno následující: 

Vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se dítěti 
poskytuje bezúplatně od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne pátého roku věku. Předškolní vzdělávání se poskytuje bezúplatně až do doby, 
kdy dítě zahájí povinnou školní docházku. 

 


